EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

São Paulo, 16 de julho de 2025.

O Sindicato Nacional dos Aeroportuários - SINA, por meio de seu diretor

presidente, no uso das atribuições estatutárias e legais, convoca todos/as

empregados/as, da Concessionária do Aeroporto Internacional de Guarulhos,

pessoa jurídica de direito privado, com sede na Cidade de Guarulhos, à Rodovia

Hélio Smidt, s/n, inscrita no CNPJ sob o número 15.578.569/0001-06, associados

ou não associados a entidade sindical, para participarem da ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA para tratar dos seguintes pontos de pauta:

A ) Apresentação, discussão e deliberação sobre a CONTRAPROPOSTA PARA

O ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2025/2026;

B) Outros assuntos referentes a data base

a Assembleia se realizará de forma remota/virtual, conforme previsto no Art. 17,
II, da Lei 14.020/2020 e Art. 48-A, do Código Civil Brasileiro, que iniciará às

09h00 24/07/2025 e finalizará as 16h00 do mesmo dia, visando deliberação da
contraproposta para o período de 01/05/2025 até 30/04/2026, pelo site

ashttps://votaeroportuarios.org.br
informações necessárias.

onde serão disponibilizadas todas

MARCELO TAVARES DE MOURA

Presidente do Sindicato